Asimismo, el Programa 2x1 para Migrantes cuenta con sustento jurídico y presupuestal en 
el Decreto Número 477 del Presupuesto de Egresos del Estado de Guerrero para el Ejercicio 

Fiscal 2026, mediante el cual se le asignó un techo presupuestal de $27,500,000.00 
(Veintisiete Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.),con cargo al Fondo de 
Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas, destinado a la ejecución 
de obras de infraestructura social básica; por lo que resulta procedente modificar sus 
Reglas de Operación, a fin de asegurar una adecuada programación, ejercicio y control de

[...]

Ejercicio Fiscal 2026. 

l) a la n) . . . . . 

5. Programación Presupuestal. 

Para este año 2026, a través del Decreto Número 477 del Presupuesto de Egresos del 

Estado de Guerrero para el Ejercicio Fiscal 2026, le fue asignado un techo presupuestal de 
$ 27,500,000.00 (Veintisiete Millones Quinientos Mil Pesos 00/100 M.N.), para el Programa 
2x1 para Migrantes teniendo como fuente de financiamiento al Fondo de Aportaciones para 
el Fortalecimiento de las Entidades Federativas, el cual está dirigido a impulsar la realización 
de proyectos de obras de infraestructura social básica comunitaria, tales como,